
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 44 Jueves 20 de febrero de 2020 Sec. V-A.  Pág. 9660

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
74

86
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES, UNIÓN EUROPEA Y COOPERACIÓN

7486 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección de la Agencia
Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo (AECID).
Objeto:  Servicio  para  la  asistencia  y  soporte  a  usuarios  en
microinformática y a los sistemas e infraestructuras TI de la Agencia
Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo (AECID).
Expediente: 2019/CTR/0900282.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección de la Agencia Española de Cooperación Internacional
para el Desarrollo (AECID).

1.2) Número de identificación fiscal: Q2812001B.
1.3) Dirección: Avda. de los Reyes Católicos 4.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915838335.
1.11) Correo electrónico: contratacion@aecid.es
1.12) Dirección principal: http://www.aecid.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFICtVwDcew%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Política Exterior.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 72600000 (Servicios de apoyo informático y de consultoría).
4.2) CPV Lote 1: 72600000 (Servicios de apoyo informático y de consultoría).
4.3) CPV Lote 2: 72600000 (Servicios de apoyo informático y de consultoría).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Servicio para la asistencia y soporte a usuarios en
microinformática  y  a  los  sistemas  e  infraestructuras  TI  de  la  Agencia
Española  de  Cooperación  Internacional  para  el  Desarrollo  (AECID).

6.2) Lote 1: Servicio de soporte y asistencia Microinformática.
6.3) Lote 2: Servicio de soporte y asistencia a Sistemas e Infraestructuras TI.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 44 Jueves 20 de febrero de 2020 Sec. V-A.  Pág. 9661

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
74

86
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

9. Criterios de adjudicación:

9.1) precio (Ponderación: 49%).
9.2) tiempo de integracion del servicio (Ponderación: 2%).
9.3) equipo de trabajo (Ponderación: 20%).
9.4) plan de servicio (Ponderación: 20%).
9.5) propuesta técnica (Ponderación: 9%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 26 de diciembre de 2019.

10.2) Lote 2: 26 de diciembre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 8.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.2.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: OESIA NETWORKS, S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B95087482.
12.1.3) Dirección: Calle Marie Curie 19, .
12.1.4) Localidad: Rivas-Vaciamadrid,  Madrid .
12.1.6) Código postal: 28521.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:

12.2.1)  Nombre:  ALTEN  SOLUCIONES  PRODUCTOS  AUDITORIA  E
INGENIERIA.  S.A.U.

12.2.2) Número de identificación fiscal: A79153920.
12.2.3) Dirección: Vía de los Poblados 3, edificio 5, planta 2, .
12.2.4) Localidad: Madrid.
12.2.6) Código postal: 28033.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 294.356,00 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 347.324,60 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 274.137,00 euros.

13.2) Lote 2:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 44 Jueves 20 de febrero de 2020 Sec. V-A.  Pág. 9662

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
74

86
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 312.312,00 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 330.500,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 295.680,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Agencia Española de Cooperación Internacional para el
Dearrollo.

16.1.2) Dirección: Avda. de los Reyes Católicos, nº 4.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28040.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-350968. Envío de Anuncio Previo al DOUE (2 de octubre de
2019).

17.2) ID: 2019-443984. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (25 de octubre
de 2019).

17.3)  ID:  2019-443984.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (6  de
noviembre  de  2019).

17.4) ID: 2019/S 209-510997. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (29 de
octubre de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 17 de febrero de 2020.

Madrid,  17  de  febrero  de  2020.-  Directora  de  la  Agencia  Española  de
Cooperación  Internacional  para  el  Desarrollo,  Ana  María  Calvo  Sastre.

ID: A200009139-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-02-19T15:09:57+0100




